
           学校と家庭の通信                          令和４年６月２３日 №４ 

                                              

～ あこがれる やさしく かしこく すこやかに ～                        

http://www.sendaic.ed.jp/~kunimida/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1年 ノリノリ！チェッコリ玉入れ    2年 ボール送りリレー 

                                3年 回れ回れ国見タイフーン 

 

 

 

 

 

 

 

 

             6年 国見ソーラン～２０２２～ 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

     5年 令和綱引き合戦～国見の陣～              4年 すずめ踊り 

  

5 月 2１日（土）は，晴天にも恵まれ，多くの保護者の方においでいただきありがとう

ございました。今年度は，小萩吹奏楽団のすてきなファンファーレで始まり，表現や団体

競技も行われました。子供たちは，自分の頑張る姿を見ていただけてとてもうれしそうで

した。やり遂げた達成感や満足感を感じ，また一つ成長できたことと思います。これから

も学年，学級のチームワークを大切にしながら，充実した学習活動を展開できますよう努

めてまいります。当日の受付や誘導のご協力をいただきました PTA 本部役員・環境育成

委員・サポート小萩・小１サポーターの皆様には，心より御礼申し上げます。ありがとう

ございました。 

仙台市立国見小学校 

        Tel  234-6383 

       Fax 271-3352   

     児童数：６２０名  



 協働型学校評価重点目標の取組について 

国見小学校では，「感性豊かで心優しい子の育成」を到達点とし，学校と家庭との連携を図った 

昨年までの協働型学校評価重点目標「読書にふれ心を豊かに育てよう」に加え，今年度は「相手

を意識した思いやりの心を育てよう～ルールやマナーを中心として～」を設定いたしました。 

各学年・学級でも子供たちの規範意識を高めることをねらいとした授業が展開されています。 

その様子を少しずつ紹介していきます。 

 

 

 

 

 

 

 

１年生 「みんなのこうえんであそぼう」    ２年生 特別の教科道徳｢わすれられないえがお｣        

公園で遊ぶときの約束について学習している様子    善悪の判断,自律,自由と責任について友達と考えている様子

お願い  ○6月 24日（金）に，引き渡し訓練を行います。感染防止のため，今年度も 1・４年生  

のみの実施といたします。引き渡し訓練を実施できない学年も各ご家庭で確認をお願いいたします。  
○最近,職員駐車場で送迎されている車があり,給食車等が通れない場面を見かけます。職員駐車場内

での送迎はご遠慮くださいますようお願いいたします。 

○外国籍児童のために学用品寄付のご協力をお願いします。卒業したお子さんが使用したものでも構

いません。防災頭巾，習字道具，粘土，体育着（半袖）が足りないのですが，他のものでも受け付け

ております。教頭までお願いいたします。 

４日（月） 委員会活動④ 

５日（火） 読み聞かせ（なた，2 年，5 年） ５年：学校訪問ミニコンサート ＳＣ来校 

６日（水） クラブ活動⑤ 

７日（木） ５年：防災講座 

８日（金） 避難訓練（ミサイル対応） 

１１日（月） 校納金口座振替日 

１２日（火） 読み聞かせ（1 年，3 年） ＳＣ来校 

１５日（金） 善導一斉声掛けパトロール 

１８日（月） 海の日 

１９日（火） 全校５校時限 14：40 完全下校 給食最終日 個別面談① ＳＣ来校 

２０日（水） 夏休み前朝会 個別面談② 特別時程４校時限（給食・弁当なし）完全下校１２：２０ 

２１日（木） 夏季休業日（～８／２４まで）個別面談③ 

２２日（金） 個別面談④ 

２５日（月） 個別面談⑤ 

  

８月９日（火） 学校閉庁日（～１６日まで） 

１０日（水） 校納金口座振替日 

２５日（木） 夏休み明け朝会 特別時程４校時限（給食・弁当なし） ６年：陸上健康相談 

２６日（金） 給食開始 

２９日（月） 委員会活動⑤ ６年：陸上顔合わせ 

３０日（火） 読み聞かせ（4 年，６年）６年：陸上練習 ＳＣ来校 

３１日（水） ６年：陸上練習 

   の行事予定 


